
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  QUATTRO  del mese di LUGLIO nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore                                     * 

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 79 
 in data 04/07/2014 
 Prot. N.  9892 

 

 
AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA SPECIALISTICA – IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO DI VIA SAN ZENONE-PER ISPEZIONE GSE (D.M. 31.01.2014). 
ATTO DI INDIRIZZO. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA SPECIALISTICA - 
IMPIANTO FOTOVOLTAICO DI VIA SAN ZENONE - PER ISPEZIONE 
GSE (D.M. 31.01.2014). ATTO DI INDIRIZZO. 

 

PREMESSO: 

CHE, con delibera di G.C. n. 10 in data 20.01.2010, è stata indetta gara mediante 
procedura aperta di rilievo comunitario per fornitura e posa in opera di una copertura in 
legno lamellare di un’area in zona F e di un impianto fotovoltaico, architettonicamente 
integrato, connesso con la rete elettrica, di potenza inferiore ai 200 Kwp (198,72), con 
tolleranza massima dei singoli moduli +/-3% - in località Via San Zenone, Rossano Veneto 
(Vi) – e per l’individuazione dell’istituto Finanziario affidatario del servizio di locazione 
finanziaria - leasing; 
 
CHE, con determina Rep. n. 24 - Rep. Gen.le n. 204 del 29.04.2010, è stata disposta 
l’aggiudicazione definitiva dell’appalto di fornitura e posa in opera -  di cui al bando di gara 
Prot. n. 1371/2010, alla Ditta “Impianti Elettrici GIANNI BOTTER di Botter G. & C. S.n.c.” di 
Ponzano Veneto (TV), a fronte della proposta economica di € 1.069.200,00 quale prezzo di 
realizzazione; 
 
CHE,  con determina Rep. n. 37, Rep. Gen.le n. 392 in data 28.06.10, è stata disposta 
l’aggiudicazione definitiva alla ING LEASE Italia S.p.a. del servizio di leasing finanziario, a 
seguito di espletamento di procedura negoziata essendo andata deserta la procedura 
aperta di cui al  Bando Prot. n. 1372/10; 
 
VISTA la Convenzione GSE -T07F22894707- del 23.09.2011 (avente decorrenza dal 
5.5.2011 e termine il 5.05.2031), che individua il Comune di Rossano Veneto quale 
“Soggetto Responsabile” dell’Impianto sopracitato e dato atto che, per la vendita di energia 
elettrica, è stato attivato lo “scambio sul posto altrove matricola n. SSA00000069” con 
individuazione della Sede Municipale – Piazza G. Marconi, 4; 
 
ATTESO CHE il Gestore dei Servizi Energetici – GSE S.p.a. – nell’ambito della disciplina 
dei controlli e delle sanzioni in materia di incentivi nel settore elettrico, di cui al D.M. 
31.01.2014, ha comunicato che effettuerà un’ispezione il giorno 17.07.2014, presso la 
citata struttura; 
 
CONSIDERATO che il GSE, nel caso in cui accerti la sussistenza di violazioni rilevanti, 
dispone il rigetto dell’istanza di erogazione del contributo, la decadenza dell’incentivazione 
e la restituzione delle somme già erogate o, nel caso di violazioni lievi, la restituzione delle 
somme indebitamente percepite, ovvero l’applicazione di sanzioni pecuniarie; 
 
CONSIDERATO, altresì, che in merito alla realizzazione del predetto intervento si sono 
pronunciate l’Autorità di Vigilanza sui Contratti di Lavori Pubblici Servizi e forniture 
(delibera AVCP n. 81/2011) e la Sezione di Controllo della Corte dei Conti per il Veneto 
(delibera n. 268/2014/PRSP del 26 marzo u.s.) che ha deferito il procedimento alla Sezione 
Giurisdizionale;  
 
RITENUTO, al fine di scongiurare eventuali danni all’Ente, di procedere ad una analisi 
preliminare della documentazione tecnico-amministrativa disponibile sul portale informatico 
del GSE e presso gli Uffici comunali con acquisizione di un documento di sintesi sugli esiti 
delle attività svolte, anche in loco, con indicazione delle eventuali azioni da intraprendere; 
 



RAVVISATA la necessità e l’urgenza di supportare il competente Ufficio sotto il 
profilo tecnico in funzione della verifica di conformità dell’impianto ai fini 
dell’erogazione degli incentivi, in considerazione dell’ispezione del G.SE 
programmata per il 17.07.2014; 
 
PRESO ATTO dell’indagine di mercato conclusasi con l’acquisizione di una prima proposta 
di incarico depositata al Prot. n. 9006 in data 25.06.2014 e ritenuto di procedere in merito, 
formulando il presente atto di indirizzo funzionale all’integrazione del programma per 
l’affidamento degli incarichi di collaborazione per l’anno 2014 approvato con deliberazione 
di C.C. n. 7 in data 20.01.2010; 
 
VISTI gli artt. 4 “Programma annuale” e art. 5 “Limite di spesa”, del vigente Regolamento 
per l’affidamento degli incarichi esterni; 
 
CONSIDERATO che l’art. 9 rubricato “Conferimento di incarichi senza procedura 
comparativa”, comma 1 lett. c), del “Nuovo Regolamento per l’affidamento degli incarichi 
esterni”, legittima tale affidamenti per “attività comportanti prestazioni di natura artistica, 
artigianale, culturale, scientifica o legale non comparabili, in quanto strettamente connesse 
all’abilità del prestatore d’opera o alle sue particolari interpretazioni o elaborazioni”; 

 
DATO ATTO: 

-    Che con deliberazione di G.C. n. 93 in data 29.12.2008, successivamente modificata 
ed integrata con deliberazione di G.C. n. 31/2009, è stato adottato il “Nuovo 
Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni (art. 3, c. 56, legge 244/2007, 
come sostituito dall’art. 46 della legge 133/2008); 

-  Che l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze istituzionali attribuite 
dall’ordinamento all’Amministrazione e corrisponde ad un obiettivo determinato; 

-    Che con deliberazione di C.C N° 9 del 27.02.2014 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica. Il succitato provvedimento fissa, al punto 11) del dispositivo, in € 
5.760,00, il limite massimo agli incarichi di collaborazione esterna ex art. 3, c 56, 
Legge 244/2007, confermando, inoltre, i criteri e le modalità di affidamento previsti 
con deliberazioni di C.C. n. 20 e 31 del 28.03.2009; 

-   Che, con deliberazione di C.C. n. 10 del 27.02.2014 è stato approvato il programma 
per l’affidamento degli incarichi di collaborazione per l’anno 2014, ai sensi dell’art. 
3, comma 55 della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’art. 46, 
comma 2, del DL. 112/2008, convertito con modificazioni dalla Legge 133/2008; 

-   Che il presente incarico integra il predetto programma di affidamento e richiede, per 
la sua realizzazione, l’apporto di specifiche conoscenze e qualificata professionalità 
in ragione della specificità e complessità della materia; 

- Che è stata accertata l’inesistenza di specifiche figure professionali tra il personale 
dipendente in ordine all’espletamento dell’incarico in questione e che pertanto si 
rende necessario conferire incarico a soggetto esterno all’Ente; 

- Che l’affidamento del presente incarico è coerente con le esigenze di funzionalità 
dell’Ente e dovrà garantire in tempi ridotti l’acquisizione della prestazione; 

- Che l’affidamento del presente incarico si configura come attività di assistenza 
specialistica, studio, consulenza e collaborazione, frutto della particolare 
professionalità e abilità del professionista; 

- Contattato, all’uopo, l’Ing. Stefano Marchiori, Via Torricella, 40 – 36028 Rossano 
Veneto (VI) – C.F. MRCSFN67A19A703X, in possesso dei requisiti professionali 
adeguati all’espletamento dell’incarico e di comprovata esperienza nel settore, 
come evidenziato dal curriculum preventivamente acquisito agli atti; 

- Vista l’offerta in data 01/07/2014, prot. C.le n. 9249, dell’ammontare di complessivi € 
1.078,48 al lordo delle ritenute (pari a € 850,00 oltre IVA e contributo integrativo 
Inarcassa 4%) e ritenuta la medesima conveniente sotto l’aspetto economico, 
proporzionata alla complessità della prestazione fornita e all’utilità conseguita 
dall’Amministrazione; 



- Visto il parere del Revisore unico, acquisito al Prot. n. 9437 del 03.07.2014 ed 
allegato sub A) al presente provvedimento; 

 
DELIBERA 

1. Per i motivi esposti in premessa, di conferire l’incarico di assistenza specialistica per la 
verifica della conformità dell’impianto fotovoltaico di Via S. Zenone, ai fini 
dell’erogazione degli incentivi, in considerazione dell’ispezione del GSE programmata 
per il 17.07.2014, integrando il programma per l’affidamento degli incarichi di 
collaborazione per l’anno 2014, adottato con delibera di C.C. n. 10 del 27.02.2014; 

 
2. Di individuare quale professionista incaricato dell’attività specialistica in oggetto, l’Ing. 

Stefano Marchiori, Via Torricella, 40 – 36028 Rossano Veneto (VI) – C.F. 
MRCSFN67A19A703X, in possesso dei requisiti professionali adeguati e di comprovata 
esperienza nel settore; 
 

3. Di demandare l’adozione del provvedimento di affidamento dell’incarico professionale 
con assunzione del relativo impegno di spesa e atti conseguenti, al Responsabile 
Servizio Gestione Amministrativa. 

 
*********** 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

  IL RESPONSABILE AREA  AFFARI GENERALI  
          F.TO   Dott. Giuseppe ZANON  

 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
               IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                    F.TO  Dott. Giuseppe ZANON 

 

Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 657  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 11/07/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 11/07/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


